
 

 

 

SCUOLA  INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  

VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME  -  BN 
http://www.icteleseterme.edu.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it  

C.F. : 81002190627 – C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I 

                                                                                                                 
Prot. n. 4402/VIII.1                                                                                                      Telese Terme, 06/11/2019 

Al sito web dell’Istituto www.icteleseterme.edu.it 
 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” Programmazione 2014-2020 - 4396 del 09/03/2018 - FSE - Competenze di base 
- 2a edizione Autorizzazione Prot. AOODGEFID/20650 del 21/06/2029 

 

Progetto CONOSCERSI CONSAPEVOLMENTE -Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-248 

CUP G28H18000320007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020.  
VISTO l’avviso pubblico prot.AOODGEFIDN.4396 del 09.03.2018 "Competenze di base" 2^ edizione, 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA la lettera di formale autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID/22702 del 1 luglio 2019 e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (CONOSCERSI CONSAPEVOLMENTE Codice Identificativo 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-248 - importo complessivo autorizzato: € 44.905,20);  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio dei finanziamenti autorizzati, adottata in data 27/07/2019 prot.   
2830/VI.3; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione al D.lgs. 50/2016; 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 

– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE;  
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 59/1997”;  
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”;  
VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 
(G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTO  il documento “Criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente scolastico – ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 
129/2018” deliberato dal Consiglio di Istituto in data 15/03/2019, e nello specifico gli articoli relativi 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 
contratti di prestazione d’opera per particolari attività;  

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.3 del  23/10/18 con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione di 
tutor ed esperti dei PON “Competenze di base- 10.2.2-FSE”  

http://www.icteleseterme.edu.it/
mailto:bnic82900n@istruzione.it
http://www.icteleseterme.edu.it/


 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 25/09/19 con cui sono individuati i criteri generali per 
l’individuazione di tutor ed esperti del PON Competenze di base- CONOSCERSI CONSAPEVOLMENTE -Cod. 
10.2.2A-FSEPON-CA-2019-248 

RILEVATA la necessità di reclutare Esperti di Lingua Inglese Madrelingua in quanto il Progetto CONOSCERSI 
CONSAPEVOLMENTE comprende tre  moduli di Lingua Inglese, di cui due per gli allievi della Scuola secondaria 
di I grado e uno per gli allievi della Scuola primaria;  

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non esistono figure di madrelingua Inglese;  
VISTA  la propria determina Prot. n.   3800/VIII.1 del 03/10/2029 di Avvio  procedura di selezione per il reclutamento 

di figure professionali;  
VISTO  l’Avviso prot Prot.   4188/VIII.1  del 24/10/2019 per la  selezione interna per titoli comparativi al fine del 

reclutamento di   ESPERTO / TUTOR/ REFERENTE PER LA VALUTAZIONE; 

VISTO  il verbale n. 2 del 05/11/2019 della Commissione di valutazione; 

                                                                                                                                                                                                      

 
DECRETA  

la pubblicazione delle seguenti  graduatorie  provvisorie: 

GRADUATORIA PROVVISORIA ASPIRANTI ESPERTI 

 
TITOLO MODULO ASPIRANTE ESPERTO * PUNTEGGIO 

“Rappresentiamo e relazioniamo” 
 

IACOVELLA CARMINE (1) 
MELE GIANCARLO 
VOLPICELLI MARGHERITA (2) 

61 
38 
35 

“Osserviamo e manipoliamo” IACOVELLA CARMINE (2) 
FRASCADORE MARGHERITA (3) 

61 
50 

“Osservo, sperimento e imparo” 
 

NAPOLETANO LUIGI 
MELE GIANCARLO 
VOLPICELLI MARGHERITA (1) 

53 
38 
35 

“Scienze e natura” 
 

FIORITO MICHELE 
FRASCADORE MARGHERITA (2) 

57 
50 

“Sperimentando” 
 

NAPOLETANO LUIGI 
FRASCADORE MARGHERITA (1) 
MANCINO ANTONIETTA 

53 
50 
24 

*il numero tra parentesi indica la preferenza espressa dal docente  
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ASPIRANTI TUTOR 
 

TITOLO MODULO ASPIRANTE TUTOR* PUNTEGGIO 

“Rappresentiamo e relazioniamo” 
 

RICCIARDI GIOVANNA (1) 
VOLPICELLI MARGHERITA (2) 
SIMONE MARIA CONCETTA (3) 
PETRONZIO ANGELA GIUSEPPINA (1) 

40 
37 
37 
21 

“Osserviamo e manipoliamo” RICCIARDI GIOVANNA (3) 40 
“Osservo, sperimento e imparo” 

 
RICCIARDI GIOVANNA (2) 
VOLPICELLI MARGHERITA (1) 
SIMONE MARIA CONCETTA (2) 
PETRONZIO ANGELA GIUSEPPINA (2) 

40 
37 
37 
21 

“Scienze e natura” FIORITO MICHELE  
TOMAS CRISTIANA 

49 
44 

“Sperimentando” 
 

RICCIARDI GIOVANNA (4) 
ABBAMONDI DANIELA 

40 
33 



 

 

“It’s up to you” 
 

DI BLASIO MARIA PINA (3) 
ROSIELLO SILVANA  
MONACO MARIA GRAZIA 

47 
43 
40 

“Yes…you can” 
 

DI BLASIO MARIA PINA (1) 
MONACO MARIA GRAZIA 

47 
40 

“Fly with English” 
 

MONACO MARIA GRAZIA 
DI BLASIO MARIA PINA (2) 
DI MASSA ANNA 
SIMONE MARIA CONCETTA (1) 

40 
37 
36 
37 

*il numero tra parentesi indica la preferenza espressa dal docente  
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ASPIRANTI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
ASPIRANTI  PUNTEGGIO 

IADEVAIA FLAVIA 64 

 
La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica.  
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 
pubblicazione.  
Decorso tale termine sarà pubblicato il decreto della graduatoria definitiva.  

L’Istituzione provvederà a contattare direttamente gli aspiranti. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                Prof.ssa Rosa Pellegrino  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.L.vo . 39/1993 

 
 
 
 

 


